Dziesiecing z tych komor pobierato arcybiskupstwo gnieZnienskie,
a dziewiecing scholasteria teczycka; pierwsze z tych nadan jest potwierdzone ogolnie
w 1136 r., drugie wigze sie z konsekracjg kolegiaty teczyckiej w 1161 roku.

Reasumujac, mozna wysungé przypuszczenie, ze tédz-wies
istniata juz w pierwszej potowie XIl w. i poczatkowo byta wiasnoscia monarsza,
ale przed 1332 r. przeszta w posiadanie biskupstwa wtoctawskiego.
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DOKUMENT KSIECIA LECZYCKIEGO | DOBRZYNSKIEGO WEADYSEAWA
z 6 wrzesnia 1332 roku, w ktdrym po raz pierwszy pojawia si¢ nazwa £0dz

Acta feria tertia in vigilia Beatoram Adalberti et
Georgii Martirum, Anno Domini Millesimo Qua-
dringentesimo quarto. In Nomine Domini. Amen.

Cunctorum perit memoria factorum, nisi scriptu-
rae praesidio et testium aminiculo firmiter robo-
rentur. Nos igitur, Vladislaus, Dei gratia Dux Ter-

_rarum Lanciciensis et Dobrinensis ad universorum
tam praesentium quam futurorum notitiam prae-
sentem paginam volumus devenire, attendentes,
quod cum sic ingens officium Katholico et religioso
cogitatione suscitatur, — ea quae sunt piis locis
et divino cultui dedicata hujus intuitu ob amorem
Omnipotentis Dei et Matris Ejus Virginis Mariae,
ac in remissionem nostrorum peccatorum et spe-
cialiter merita servitiorum Reverendi in Christo Pa-
tris Domini Mathiae Divina et Apostolicac Sedis
providentia Episcopi Vladislaviensis ac fratrum su-
orum de Capitulo Vladislaviensi nobis per ipsos
multipliciter exhibitorum et impensorum et in po-
sterum exhibendorum omnibus villis seu heredita-
tibus, quas ipse Dominus Episcopus una cum suo
Caopitulo Vladislaviensi praedicto in Terra Nostra
Lanciciensi obtinent videlicet: Komorzniki, Zywo-
czyno, Gadoschowicze pars in Chorzanczino La-
sniewo, Tranchewo, Strupyno, Lodza Dabrowa, Ne-
suleowo, Szedlcze, Gnichewo, Przanowicze, Sobota,
Szagnischewicze, omnibus villis et omnibus incolis
earundem (villarum) damus, largimur et concedi-
mus temporibus perpetuis dicto Domini Episcopo;
plenam et omnimo dam libertatem, ita quod ab
omnibus solutionibus ducalibus exactionibus ¢ol-
lectis, nec non servitiis quibuscunque seu augariis
vel preaugariis quocunque nomine censeaniur et
specialiter a Sep, a Porzadlne, a Podworowe, a Po-
wod, a Stréia, a vacca, a porco, a Opole, a narzass,

taciniski tekst tego dokumentu podaje Oskar Flatt
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Oto jego fragment w thumaczeniu:

»My... Wtadystaw, z taski Boga Ksigze
ziemi teczyckiej i dobrzyniskiej... wszyst-
kim wsiom albo dziedzictwom, kt6re sam
pan biskup wraz z kapitutg wtoctawska
w ziemi naszej teczyckiej posiadajg...
wszystkim wsiom i mieszkaricom tychze
wsi (oraz) rzeczonemu-panu biskupowi
dajemy, przyzwalamy i udzielamy po
wieczne czasy petng i catkowita wolnosc¢
takim sposobem, Zzeby byli wolni i wy-
jeci od wszelkich opfat ksiazecych, jak
réwniez od stuzebnosci i jakichkolwiek
powinnosci i cigzarow. | nie bedg pozy-
wani przez nas i naszych sedzidw, i, jesli L £ _ el
byliby pozwani, nie beda stawali, lecz Wiadystaw tokietek w 1327 r. nadat w lenno
stawac beda wytacznie na sady i rozkazy Ziemie teczycka swojemu bratankowi,